РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «  23  »   октября  2024  года                                                                  №891
                           г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области от 18 мая 2023 г.  № 350 «Об

утверждении видов работ и объектов  для отбывания осужденными наказания в
виде обязательных  работ»

На основании экспертного заключения главного правового управления Аппарата
Губернатора Курганской области от 25.07.2024 г. №09-06-№488/24-ЭЗ, Администрация
Петуховского муниципального округа  Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Петуховского муниципального округа
Курганской  области  от  18  мая  2023  года № 350   «Об утверждении  видов  работ  и
объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ» (далее
постановление) следующие изменения:

1.1.  Название постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении
видов  обязательных  работ  и  перечня  организаций  для  отбывания  лицами
административного наказания в виде обязательных работ»;

1.2.  В  пункте  1  постановления  слова  «осужденными  наказания»  заменить
словами «лицами административного наказания»;

1.3.  В пункте 2 постановления слово «объекты» заменить словами «перечень
организаций»;

1.4.  Приложения 1, 2 и 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложениям 1, 2 и 3  к настоящему постановлению.

2.   Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Петуховского
муниципального  округа  Курганской  области  от  «07»  августа  2023  года  №  539  «О
внесении изменений в постановление Администрации Петуховского  муниципального
округа Курганской области от  18 мая 2023 года № 350 «Об утверждении видов работ и
объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава   Петуховского муниципального округа                                            А.В.Волков

Приложение  1 к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа
Курганской области «О внесении изменений в
постановление Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области от 18
мая 2023 г. № 350 «Об утверждении видов
работ и объектов для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных  работ»
от “ 23 ”   октября    2024 г. N 891

Приложение  1 к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа
Курганской области «Об утверждении видов
обязательных работ и перечня организаций для
отбывания лицами административного наказания в
виде обязательных работ»
от “ 18 ” мая 2023 г. N 350

Виды обязательных работ для отбывания лицами административного
наказания в виде обязательных работ

1 Благоустройство, очистка, озеленение улиц, площадей, парков, зон отдыха и туризма.

2 Уборка от мусора, снега, гололеда, дорог, тротуаров, обочин, откосов дорог.

3 Санитарная очистка парков культуры, зон отдыха и туризма, водоемов.

4 Уход за насаждениями, посадка и прополка саженцев, обрезка, корчевание и распиловка
деревьев, вырубка кустарников, поросли и деревьев, покос травы.

5 Посадка, прополка и поливка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады.

6 Подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей.

7 Окраска элементов благоустройства дорог.

8 Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.

9 Благоустройство кладбищ.

10 Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.

11 Строительные и малярные работы

12 Уборка производственных и служебных помещений.

13  Благоустройство спортивных и детских площадок.

14 Подсобные, погрузочно- разгрузочные работы.

15 Другие  виды работ,  не требующие предварительной  профессиональной подготовки  и
имеющие социальную направленность.

Приложение  2 к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа
Курганской области «О внесении изменений в
постановление Администрации Петуховского
муниципального округа Курганской области от 18
мая 2023 г. № 350 «Об утверждении видов
работ и объектов для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных  работ»
от “  23 ” октября     2024 г. N 891____

Приложение  2 к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа
Курганской области «Об утверждении видов
обязательных работ и перечня организаций для
отбывания лицами административного наказания в
виде обязательных работ»
от “ 18 ” мая 2023 г. N 350

Перечень организаций для отбывания лицами административного наказания в

виде обязательных работ

№ п/п Наименование объектов (организаций, учреждений)

1 МКУ «Отдел по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации
Петуховского муниципального округа» (по согласованию)

2  Военный комиссариат по Петуховскому, Лебяжьевскому, Макушинскому и
Частоозерскому районам Курганской области ( по согласованию)

3 МКУ  «Отдел  по  управлению  территорией  Петуховского  муниципального
округа Курганской области» (по согласованию)